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SVAR

Når det gjeld brenning av kvist og annet rask

heiter det her i bygda å "Eil" og det kan ogso heite å

brein. Er det rydning av eng ved å breinna kvist og ras

heiter det å "eil valhauga" med kjukk 1. Nokko anna

nemning har me i grunnen ikkje,då bygdespråket her er

mindre utbygd med namn enn i andre bygdelag i vort

land. Ivierknader om aette har eg vist gjort i tidlegare

svarliste på dei ymse emner, det har vore kravd svar på.

Av symbolske brenningar har me ikkje stort

anna enn til yensok og tidlegare var det brenning til

gekbk og summe stader til pinse.

Jensokeil har me hatt frå gamal tid. Det

gjekk for seg på den måten,at nokre i kvar grenn aamla

seg på ein haug og brente det ein lettast haade for

handa. Når det skulde vera gjævt, kunde aet vera ei tom

kjæretynna eller ein gamal utskifta båt,som var heilt

utsliten men slike ting haade ein ikkje kvart år og så

breinte ein grånbar som var heinta heim frå skogen.

Baret var dugande matriale til slik elding;då det hudde

let for à brenna og so byrja det med slik ein røyk,som

gjekk yver til ein kraftig låga,når barnålane var brent

opp. Det å brenna på Jensokkvellen var sovidt ain mins

so inngroad i den eldre tid:at matriale frå skogen var

det ein pliktå skaffa og so mykkje meir foraiiat det

kosta ingen ting,og skogeigaren hadde ingen skade Om

slikt avfaIl vart teke ut av skogen og brent.
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Ein minns,at det vart elda Jensokkvellenog

ei veka seinarevart det elda Seksokkvellen,mendå var

det ikkje so om å gjera at elden var so stor. Ein trur

heller ikkje at alle elda Seksokkvellenheller. Nokko

bålbrenningtil jul eller påske var det aldrig det ein

kan minnast. Og nokko pintsebrenningkan ein ikkje

minnast at det var her i Grong. Men i nabobygdaOver-

halla,hardei vist haft brenningpintsekvellenfrå før

og heilt til den seinure tid. Deira brenningsplasser

,flyggahøgda'ein høgås,som ligg slik til,at ein kan sjå

elden mest frå heile bygda. Her i Grong veit ein om

to stader for Jensokbrenning.Den eine var Storhaugenpå

øyheim. Han er ein ovstor gravhaug som ain sjer frå

heile neure del av bygda og so var det Husasen"lenger

opp i bygda som ligg so høgt/at bålet herfrå kunde ein

sjå heilt opp i øvre del av bygda. kt det var nokkon

regel for korleids ein Jensokeld skulde vera skapa,hr

ein ikkje høyrd at det var. Kva fyremaletmed brenning

av Jensokbålethadde var det knapt alle som viste. Dei

var med på'då aet var fest og der det vanka sjenk. Det

var alkohol som mest var sjenken,vedslike høve

i den eldre tid,men seinare var det eggeaosisåt dei som

s tt rundt Jensokeiden,ogso var det ein låvedans dei

gongane at det skulde vera ei tilstelling,når det var

Jensok. Og i den seinare tid nar det vore rymgrautpå

gardaneåt heile huslydenJensokkvelden.Når det var

ei tilstellingrundt jensokbaletvar det alle i grenna,

som kunde ha høve til aet som var med på det. Det kunde

bli til at ungdommenhadde leik av ein eiler annan slag

rundt Jensokbaletder det var høve til det„men aet var

vel dansen som var sjølve leiken. Nokko spesielleskik-

kar ilag med Jensokfeiringavar det ikkje i den tida

ein mins,men korleids det kunde vera i den katolske tid

er ikkje kjenut. Feiringa av Jensok er vist nokko som

heng igjen frå den kutolske tid.
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Brenning av Jensokeld har mindre intresse

no enn fyrr. Men ein sjer røyk og eld Jensokkvellen

ogso no. Men det er mest ungdommensom samlastog lagar

eld på samma staden,uerdet frå gamal tid har vore

samlingi større format•forå feira mitdtsommarfesten.

At det har nokko med det religiøseå gjera,er det vist
få som er merksam på. Men det å feira midtsommarener ei

vakke,zskikkog kjem ein til Sverige, er Jensokdagen

fridag. Grunnen til at dagen meir og meir er gått i

gløymebokaer vist ije heilt rett. Men når folket i

bygdernaminkar meir og meir so fær dei som er igjen

so mykkje å gjera,at strevet fOr å berga seg går fyrre

alt anna. Kunde det gode av det gamle leggast ilag med

det goue av det nye,vilde vist dette vera det beste av

alt. Dit mU ein ein-gongkomma.
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